
- 244 - 

 

 
 

 

Z á p i s 

ze zasedání Rady města Heřmanův Městec ze dne 10. 6. 2015             

uskutečněné v kanceláři starosty na MěÚ Heřmanův Městec 

 

Řídící jednání:  Josef Kozel  

   starosta města  

 

Přítomno:   7 členů rady  

 

   Ing. Ivana Jankovská 

tajemnice městského úřadu  

 

Schválený program jednání:  
1. VAK Chrudim – Valná hromada 2015 

 

k bodu č. 1 
Pan starosta informoval členy Rady města o uskutečněných jednání s akcionáři 

společnosti Vodovody a kanalizace Chrudim a.s. (dále jen VAK), se členy 

představenstva VAK, a ohledně žádosti podané na VAK 3. 6. 2015. Rovněž 

informoval o usnesení Představenstva společnosti VAK ze dne 9. 6. 2015, které 

žádost o zařazení bodu „odvolání členů představenstva, dozorčí rady a novou 

volbu“ na program Valné hromady odmítlo zařadit. Po diskusi o následném 

postupu bylo přijato usnesení. Hlasováno PRO p. Dvořák, PharmDr. Machová, 

p. Řehák, p. Pošík, p. Kotora MBA, p. Volejník, p. Kozel. 

 

 

Heřmanův Městec 10. 6. 2015        

 

 

 

 

 

         Josef   K o z e l       Otakar   V o l e j n í k  

    starosta města        místostarosta města 

 

  



- 245 - 

 

Město Heřmanův Městec 

Rada Města Heřmanův Městec 

USNESENÍ 
č. 260/2015 

ze dne 10. 6. 2015 

VAK Chrudim – Valná hromada 2015  

 
Rada města Heřmanův Městec 

 

1. s c h v a l u j e 

1.1. v souladu s usnesením Rady města č. 21/2015 ze dne 22. 1. 2015 a č. 240/2015 ze dne 

27. 5. 2015 postup starosty města ve věci „žádosti kvalifikovaného akcionáře 

o zařazení určené záležitosti na pořad valné hromady“ společnosti Vodovody a 

kanalizace Chrudim, a.s. vydané dne 2. 6. 2015 

2. p o v ě ř u j e 

2.1. zástupce města na řádné valné hromadě společnosti Vodovody a kanalizace Chrudim, 

a.s., IČ: 48171590 učinit veškeré kroky vedoucí k naplnění žádosti uvedené v bodu 

1.1. tohoto usnesení 

3. u k l á d á 

zástupci města na řádné valné hromadě společnosti Vodovody a kanalizace 

Chrudim, a.s., IČ: 48171590 s datem konání dne 16. 6. 2015 postupovat při hlasování 

u jednotlivých bodů programu valné hromady takto: 

3.1. hlasovat u bodu 4. programu pro schválení výroční zprávy za rok 2014 a pro 

schválení účetní závěrky za rok 2014 a pro schválení návrhu na rozdělení zisku r. 

2014 dle návrhu představenstva,  

3.2. hlasovat u bodu 5. a u bodu č. 6 programu (zvýšení základního kapitálu společnosti o 

Kč 5,638 mil. peněžitými vklady a o částku 4,021 mil. nepeněžitými vklady) proti 

návrhu s odůvodněním, že obchodní podíl města Heřmanův Městec klesne po 

dokončení procesu zvýšení základního kapitálu ze současných 4,78 % na cca 4,76 %, 

3.3. hlasovat u bodu 7. programu pro návrh představenstva na změnu stanov tak, aby 

počet členů dozorčí rady byl rozšířen o 1 člena ze současných 6ti členů na 7 členů.  

3.4. hlasovat u bodu 8. programu proti zvolení jakéhokoliv kandidáta novým členem 

dozorčí rady s tím, že město Heřmanův Městec preferuje rekonstrukci představenstva 

a dozorčí rady dle žádosti uvedené v bodě 1.1. tohoto usnesení.  



- 246 - 

 

3.5. hlasovat u bodu č. 9, č. 10 a č. 11 proti návrhům usnesení předloženým 

představenstvem, neboť nabývání vlastních akcií znějících na jméno není v zájmu 

všech akcionářů společnosti. 

 

 

 

 

 

 

 

  

 Josef  K o z e l Otakar  V o l e j n í k 

 starosta města místostarosta města 

 


